
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2» г. Элисты

Приказ № db<&lj

26.09.2022 г. г. Элиста

«Об организации родительского контроля горячего питания 
в МБОУ «СОШ №2» г. Элисты в 2022-2023 учебном году»

В соответствии с методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 
«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 
общеобразовательных организациях», с целью повышения эффективности 
системы контроля качества предоставления горячего питания обучающимся в 
школе, улучшения организации питания детей в МБОУ «СОШ №2» г. Элисты

приказываю:

1. Продолжить работу по повышению эффективности системы контроля 
качества предоставления горячего питания обучающимся в 2022-2023 учебном 
году в соответствии с Положением о порядке проведения мероприятий 
родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся 
МБОУ «СОШ №2» г. Элисты (Приложение 1 к приказу №209 от 21.09.2020г.).
2. Утвердить состав Комиссии родительского контроля за организацией 
горячего питания обучающихся МБОУ «СОШ №2» г. Элисты на 2022- 
2023уч.г. (Приложение 1).
3. Назначить ответственным за организацию родительского контроля качества 
горячего питания обучающихся Тавунова М.А., социального педагога, в том 
числе за ведение журнала родительского контроля.
4. Осуществлять организацию родительского контроля (в том числе) в форме 
анкетирования родителей и обучающихся и участия в работе общешкольной 
комиссии.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Мукаеву К.И., 
заместителя директора по ВР.

Директор МБОУ «СОШ №2» Болтикова И.Ю.

С приказом ознакомлены:



Приложение 1 к приказу 
МБОУ «СОШ №2» г. Элисты 

от 26.09.2022 г.Ш М / i

Состав Комиссии родительского контроля за организацией горячего питания 
обучающихся МБОУ «СОШ №2» г. Элисты на 2022-2023 уч.г.

1. Семененко М.Н. (26 класс)
2. Бугаева М.А. (86 класс)
3. Пашнина А.В. (11 класс)
4. Тавунов М.А., социальный педагог школы


